
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 175

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 36 DEL 05-05-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Colonia marina anno 2017 - Indizione id trattativa privata - Approvazione
lettera d'invito, avviso pubblico e schema domanda di partecipazione -
Impegno di spesa CIG. Z651E7BB86

L'anno  duemiladiciassette addì  cinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MALAVOLTA GESUALDO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 28/04/2017, esecutiva, con la quale venivano
approvate le direttive per lo svolgimento del servizio di soggiorno marino per i minori residenti o
frequentanti plessi scolastici ricadenti nel territorio comunale che hanno concluso  il ciclo della scuola
d’infanzia e fino ai 14 anni di età al momento della presentazione dell’istanza di partecipazione;

CONSIDERATO :

-CHE la colonia estiva si svolgerà in forma itinerante, nel mese di luglio 2017 in due turni
antimeridiani, con un numero massimo di 100 ragazzi per turno;

-CHE il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per gli alunni
residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado ;

-CHE il personale da adibire all’assistenza dei partecipanti alla colonia marina, in caso di necessità,
potrà essere richiesto alla medesima ditta di cui al punto precedente, mediante formale richiesta di
preventivo, sulla base del C.C.N.L. di categoria;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a istituire un servizio di assistenza in spiaggia ed in mare
mediante società dotate di personale specializzato, che dovranno garantire le seguenti prestazioni:

località balneare della provincia di Teramo;1)

presenza di due assistenti abilitati F.I.N. Sezione Salvamento;2)



somministrazione di colazione consistente in un panino imbottito non decongelato e di3)
grammatura standard, ovvero pizza farcita e un succo di frutta con polpa di frutta almeno al
50%;

assicurazione estesa ad ogni partecipante per tutte le attività ludiche;4)

disponibilità di almeno mq. 500 di spiaggia dallo chalet in senso verticale fino al mare;5)

congruo numero di ombrelloni per protezione solare (almeno 20), servizio di prevenzione,6)
attività ricreative, assistenza e sorveglianza in spiaggia e in mare;

assistenza per tutte le attività ludiche che verranno svolte compreso il bagno in mare di7)
eventuali portatori di handicap;

assunzione di qualsiasi onere derivante e conseguente lo svolgimento del soggiorno in8)
sicurezza.

CONSIDERATA, pertanto, la necessità, per quanto sopra esposto,  di affidare a ditte specializzate nel
settore l’esecuzione dei servizi necessari all’attivazione del soggiorno marino per l’anno 2017;

TENUTO CONTO:

- che secondo  quanto previsto dall’art. 37, c. 1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

- che i suddetti servizi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2,  lett.
a) dell’art. 36 del D.L.gs 50/2016, e quindi aggiudicabili  mediante affidamento diretto;

RITENUTO, trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate, di procedere all’aggiudicazione
dell’ assistenza in spiaggia e in mare mediante  il criterio del minor  prezzo nell’interesse dell’Ente,  ai
sensi dell’art. 95 del D.l.gs. 18/04/2016 n. 50, con valutazione della congruità delle offerte ai sensi
dell’art. 97 del D.lgs 50/2016;

 RITENUTO, altresì, di  predisporre formale invito da inoltrare a ditte specializzate nel settore, di
pubblicare sul sito internet istituzionale e nel territorio comunale un  avviso pubblico, nonché  di
acquisire le istanze di partecipazione alla colonia marina;

VISTI:
- la lettera d’invito;
- lo schema di avviso pubblico finalizzato al reperimento delle istanze di partecipazione alla colonia
marina;
- lo schema di domanda di partecipazione;

CONSIDERATO, che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui pubblici

contratti, il codice predefinito di gara: Z651E7BB86;

VISTO il D.lgs  18/04/2016 n. 50 ;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo” e s.m.i.;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio in fase di redazione;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.36 del 05-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di dare atto che:2)

la quota unitaria di partecipazione sarà quella determinata dalla Giunta comunale per ia)
servizi pubblici a domanda individuale, approvata con deliberazione n. 26 del 28/03/2017, e
pari ad € 35,00;

la quota unitaria di partecipazione sarà determinata nella misura del 50% della somma dib)
cui sopra  per ciascun figlio oltre il primo, purché frequentino istituti scolastici ricadenti nel
territorio comunale (Esempio: 1 figlio = € 35,00; 2 figli = € 52,50; 3 figli = € 70,00) ;

saranno ammessi a partecipare anche i ragazzi disabili che abbiano superato ilc)
quattordicesimo anno di età, eventualmente segnalati dai servizi sociale, esonerandoli dal
pagamento della quota di iscrizione;

saranno, altresì, esonerati  dalla quota di partecipazione i minori seguiti dal serviziod)
sociale e segnalati dallo stesso;

sarà consentita la partecipazione anche ai minori non residenti aventi familiari residenti ee)
regolarmente iscritti alla colonia marina o frequentanti gli istituti scolastici di Civitella del
Tronto, tenendo conto della disponibilità dei posti e senza aggravio di spese a carico dell’Ente;

il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico per glif)
alunni residenti e frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di I° grado;

il personale che dovrà effettuare l’assistenza ai minori partecipanti alla colonia marina, ing)
caso di necessità, potrà essere richiesto alla medesima ditta di cui al punto precedente,
mediante formale richiesta di preventivo;

di approvare la lettera d’invito, l’avviso pubblico e lo schema di domanda di partecipazione3)
che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

di pubblicare l’avviso pubblico e lo schema di domanda di cui al punto precedente all’albo4)
on-line e sul sito internet istituzionale dell’Ente;

di impegnare la spesa presunta di Euro 8.000,00 (ottomila)  con imputazione sul cap. 8065)
del bilancio corrente esercizio in fase di redazione, dando atto che tale  spesa risulta essere
urgente ed indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi di spesa.

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione6)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(MALAVOLTA Gesualdo)

                                                                                            (atto firmato digitalmente)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.36 del 05-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-05-05T12:28:06+0100
	Gesualdo Malavolta




